
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorio di Susa.  Responsabile Procedimento: MALLEN Silvia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 
         

 

 

 
COMUNE DI SAN GIORIO DI SUSA 

 
Città metropolitana di Torino 

                               

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO UFFICIO TECNICO 
 

N.     139 
del 

 27/12/2024 
 

 
OGGETTO : ACQUISTO BUONI CARBURANTE DA UTILIZZARE PER IL 
PARCO MEZZI COMUNALI. ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO 
CARBURANTI RETE BUONI ACQUISTO 2 CONSIP “CARBURANTE RETI 
BUONI ACQUISTO 2- LOTTO 1 UNICO”.  AFFIDAMENTO FORNITURA E 
IMPEGNO DI SPESA. CIG: B506BD711D 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

VISTO l’art. 183 D.Lgs. 267/2000; 
 
 

VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
 
 

VISTI  e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati 
individuati i Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad 
assumere gli atti di gestione; 

 
 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorio di Susa.  Responsabile Procedimento: MALLEN Silvia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL’AREA TECNICA 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 31.07.2024 di nomina del sottoscritto a 
Responsabile Area Tecnica e Tecnico Manutentiva; 
 
RITENUTO necessario provvedere alla fornitura del carburante da autotrazione a servizio 
del parco mezzi dell’ente al  fine di assicurare il regolare svolgimento del servizi essenziali 
dello stesso; 
 
RICHIAMATO l’art. 1, comma 7, del D.L. n. 95 del 06.07.2012, convertito con modifiche in 
legge n. 135 del 07.08.2012 il quale stabilisce che “le amministrazioni pubbliche…. 
relativamente alle seguenti categorie merceologiche: energia elettrica, gas, carburanti rete 
e carburanti extrarete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile, 
sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a 
disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali di riferimento 
costituite ai sensi  dell'articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, 
ovvero ad esperire proprie autonome procedure nel rispetto della normativa vigente, 
utilizzando i sistemi telematici di negoziazione … messi a disposizione dai soggetti sopra 
indicati. …. E' fatta salva la possibilità di procedere ad affidamenti, nelle indicate categorie 
merceologiche, anche al di fuori delle predette modalità', a condizione che gli stessi 
conseguano ad approvvigionamenti da altre centrali di committenza o a procedure di 
evidenza pubblica, e prevedano corrispettivi inferiori a quelli indicati nelle convenzioni e 
accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza 
regionali. …” 
 
RILEVATO che: è attivo l’accordo quadro ”carburanti rete buoni acquisto 2 per la fornitura 
di carburante per autotrazione dietro presentazione di buoni acquisto -  CIG: 9292449380 ” 
che prevede la fornitura di carburante a mezzo buoni d’acquisto elettronici  su supporto 
plastico con spendibilità a scalare  presso la rete ENILIVE S.p.A o Italiana Petroli  Spa o  
Kuwait Petroleum Italia S.P.A. quali soggetti aggiudicatari del Lotto 1 unico  
 
RILEVATO che il prezzo di fatturazione dei buoni acquisto è calcolato applicando 
mediante un’equazione algebrica uno sconto fisso definito in sede di aggiudicazione 
dell’accordo quadro  e parametrando lo stesso al prezzo rilevato dalla CCIAA di Milano e 
indicato nella pubblicazione “Rilevazione quindicinale” riferito al periodo di rilevazione più 
recente;  
 
RITENUTO opportuno aderire all’accordo quadro carburanti rete buoni acquisto 2  a 
favore dell’operatore economico denominato  società “Enilive S.p.A ” con sede legale in 
Viale Giorgio Ribotta, 51 in  Roma (RM) - Partita IVA n. 11403240960” quantificando 
presuntivamente in € 2.750,00 la spesa relativa da impegnare; 
 
VISTO l’ordine diretto di acquisto n. 8293599 generato in data 27/12/2024 sulla 
piattaforma AcquistinretePa di Consip mediante adesione all’accordo quadro ”carburanti 
rete buoni acquisto 2 per la fornitura di carburante per autotrazione dietro presentazione di 
buoni acquisto -  CIG: 9292449380   con il quale vengono acquistati n. 45 buoni 
carburante gasolio dal taglio unitario di € 50,00  e n. 10 buoni carburante benzina dal 
taglio unitario di € 50,00 per un importo complessivo presunto di spesa pari ad € 2.750,00 
 
DATO atto che il CIG derivato dal CIG della procedura CONSIP 9292449380   riguardante 
la predetta fornitura è il seguente B506BD711D 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorio di Susa.  Responsabile Procedimento: MALLEN Silvia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTA la comunicazione del 18/01/2024  presente sul portale AcquistinretePA  di Consip –
MEF con la quale si informa che in data 20 dicembre 2023, per l'Accordo 
quadro Carburanti Rete Buoni Acquisto 2, è stato concesso il nulla osta alla variazione 
societaria del fornitore Eni Sustainable Mobility S.p.A. in Enilive S.p.A., con efficacia dal 15 
gennaio 2024. 
 
DATO ATTO che la variazione societaria del fornitore Eni Sustainable Mobility S.p.A. in 
Enilive S.p.A non ne ha modificato la sede societaria e neppure la partita IVA ed il codice 
fiscale; 
 
PRESO atto che è stato acquisito  in data 27/12/2024  in capo alla società ENI 
Sustainable Mobility SPA” con sede legale in Viale Giorgio Ribotta, 51 in  Roma (RM) - 
Partita IVA n. 11403240960 il Documento unico di regolarità contributiva prot. 
INPS_44003051 con validità sino al 18/04/2025 
 
RICHIAMATO l’art. 26 della L. 23 dicembre 1999, n. 488 e l’art. 58 della L. 23.12.2000, n. 
388; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di funzionamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO l’art. 50 comma 1 lettera b  D.Lgs n. 36/2023 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 153 
comma 5 del Decreto Legislativo 267/2000 espresso in calce alla presente; 
 

DETERMINA 
 
La  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  deliberato  e  ne  
costituisce  motivazione  giuridica,  ai  sensi dell’art. 3 della legge 241/90 e ss.mm.ii;  
 
Di avvalersi, per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono qui integralmente 
riportate, dell’accordo quadro  “carburanti rete buoni acquisto 2 -  CIG: 9292449380”, 
relativa alla fornitura di buoni carburante, aggiudicata alla società “ENI Sustainable 
Mobility SPA” con sede legale in Viale Giorgio Ribotta, 51 00144 Roma (RM) - Partita IVA 
n. 11403240960 oggetto di successiva variazione societaria a far data dal 15/01/2024 in 
Enilive S.p.A con sede legale in Viale Giorgio Ribotta, 51 00144 Roma (RM) - Partita IVA 
n. 11403240960 
 
 
Di inviare sulla piattaforma Acquisti in rete PA l’ordinativo telematico di fornitura/ordine 
diretto di acquisto n. 8293599, allegato alla presente che si approva in bozza per 45 buoni 
acquisto carburante (gasolio) da €/cad 50,00 e per 10 buoni acquisto carburante (benzina) 
da €/cad 50,00  per una spesa complessiva presunta di € 2.750,00; 
 
Di dare atto che trattasi di spesa necessaria per assicurare il regolare svolgimento dei 
servizi comunali;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorio di Susa.  Responsabile Procedimento: MALLEN Silvia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di dare atto altresì che i pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuata sul c/c 
comunicato dal creditore ai sensi della Legge 136/2010 e che il CIG derivato  da indicare 
sull’ordinativo di pagamento è il seguente: B506BD711D 
 
Di imputare la spesa presunta pari ad € 2.750,00 all’intervento del bilancio pluriennale 
2024-2026  gestione competenza annuo 2024: codice 01.11.1 -  CAP 1056/1 avente 
denominazione  Spese per la gestione automezzi del comune  - acquisto di beni  
 
Di impegnare la somma di € 2.750,00 a favore della società  “Enilive S.p.A con sede 
legale in Viale Giorgio Ribotta, 51 00144 Roma (RM) - Partita IVA n. 11403240960 per 
l’acquisto di buoni carburanti 
 
Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Area 
amministrativa/contabile/vigilanza e tributi per gli adempimenti di legge; 

 
 
 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorio di Susa.  Responsabile Procedimento: MALLEN Silvia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ing. Massimo BIROGLIO  

 
 
(Sottoscrizione apposta anche ai sensi dell’art. 3, comma 1, Regolamento disciplinante i controlli interni, approvato con 
delibera di Consiglio comunale n. 1 del 4.02.2013) 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
[] La presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente. 
 

[] Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di 
regolarità contabile; 

 
[X] Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, 

il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria; 
 
[X] Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/codici sopra descritti; 

 
[X] Si attesta, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo accertamento della 

compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con il relativo stanziamento di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 

 
 
San Giorio di Susa, 27/12/2024 
 
 
CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
B506BD711D AREA TECNICA 

E TECNICO -  
MANUTENTIVA 

2024 402 01111 570 1056 1 U.1.03.01.02
.002 

2.750,00 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                           F.to Dott.ssa Cristina BARDO  

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario comunale di San Giorio di Susa attesta che la presente determinazione, ai fini della 
pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa viene pubblicata all’albo pretorio on-line 
dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 02/01/2025 al 17/01/2025 
 N. _______ Registro Pubblicazione 
San Giorio di Susa,  02/01/2025 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to  ALBERTO CORSINI 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDR. ALBERTO CORSINI 
 


